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KB MpB oTBOpEeH 3a40/DKUTENEeH NeH3ncku oHa — Ckonje

N
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KB Fondi i paré i hapur dhe i detyrueshém pensional — Shkup

BPEJHOCT HA CMETKOBO/ICTBEHA EZJVIHULIA KB PB OTBOPEH
3AJOJDKUTEJIEH NEH3MCKW ®OH/, - CKOMJE 3A NEPUOAOT 31.12.2018 -

31.12.2025** / VLERA E NJESISE KONTABILISTE KB FONDI | PARE | HAPUR DHE
I DETYRUESHEM PENSIONAL SHKUP PER PERIUDHEN 31.12.2018 - 31.12.2025**
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BpeaHOCT Ha cMeTKOBOACTBEHA eanHuua / Vlera e njésisé kontabislite
**11380p: Kb [1pBo neH3ucko Apyiuteo Al Ckonje/**burimi: KB Shogéria e paré pensionale AD Shkup

M3BELUTAJ 3A HANJIATEHN HALJOMECTOLIU N TPAHCAKLIUCKW NMPOBU3NN
3AMEPMOAOT 01.01.2025 - 31.12.2025 / RAPORT PER KOMPENSIME DHE
KOMISIONE TRANSAKSIONI TE PAGUARA PER PERIUDHEN

01.01.2025 -31.12.2025

Hapomecrouu* WITO rv Han1aTyBalle APYLUTBOTO Of, Y1IeHOBUTE Ha
33[10/DKUTESTHUOT NeH3nckn GpoHg, Bo neprogot 01.01.2025-31.12.2025 roguHa. /
Kompensime* qé ka arkétuar Shoqgéria nga anétarét e fondit té detyrueshém
pensional pér periudhén 01.01.2025 - 31.12.2025.

% op, npugoHecu / % nga kontribute 1,70%
MeceyeH % o BpeHOCTa Ha HETO CPeACTBaTa
Ha 3a40/KNTeseH neHsnckm doHg / % mujore 0.030%

e vlerés neto té mjeteve té fondit té
detyrueshém pensional

HagomecT 3a npeMuH / kompensim pér transferim

15 eBpa / euro
He ce Hansaka / nuk paguhet

6poj Ha aeHoBsK / numri i ditéve < 720
6poj Ha aeHosm / numri i ditéve > 720

*u3Bop: www.mapas.mk / *burimi: www.mapas.mk

TPAHCAKLIMCKM NMPOBM3MM LUTO CE HAMJIAKAA OJi, CPEACTBATA HA
3AA0JDKUTENIHUOT NEH3MCKN ®OHA, BO NEPUOAOT 01.01.2025 -
31.12.2025** / KOMISIONET E TRANSAKSIONEVE QE ARKETOHESHIN NGA
MJETET E FONDIT TE DETYRUAR PENSIONAL GJATE PERIUDHES
01.01.2025 - 31.12.2025**

N3HOC W3HOC Ha TPOLLIOK MO eAHa
TpaHcakumckv npoBuann,/  BopgeHapu/  CMETKOBOACTBEHA €AMHULA
Komisione transaksioni Shuma né / Shuma e shpenzimeve pér
denaré njé njési kontabiliteti

BKyneH N3HOC Ha TPAHCAKLMCKN

nposw3un naatenn of Kb Mpse

OTBOPEH 33[0/IKUTENIEH

neHsunckn ¢oHa — Ckonje BO

nepnogoT 01.01.2025-31.12.2025/| 1.311.976,00
Gjithsej shuma e komisioneve

transaksionale té paguara nga KB

fondii paré hapur dhe i detyrueshém
pensional - Shkup pér periudhén
01.01.2025-31.12.2025

**y3eop: Kb [1pBO neH3uncko ApyLuteo AL Ckonje /
**burimi: KB Shogéria e paré pensionale AD Shkup

0,004

OCTBAPEHHMOT NMPOCEYEH rOAMLUEH NPMHOC HA 3ALOJDKHUTEJIHNOT
MEH3UCKN ®OHJ, 3A MEPUOAOT 31.12.2018 - 31.12.2025 TOAUHA* / TE
ARDHURAT VJETORE MESATARE TE REALIZUARA FONDI | DETYRUESHEM
PENSIONAL PER PERIUDHEN 31.12.2018 - 31.12.2025*

OcTBapeH npoceyeH roauiieH npuHoc Ha Kb MNps oTBOpeH
33p,0/DKUTeNeH neH3ncku ¢oHp, — Ckonje* / Té ardhura mesatare
vjetore té realizuara né KB fondi i paré i hapur dhe i detyrueshém
pensional — Shkup*

MNepuop, / Periudha KB MpBo / KB i paré
31.12.2018-31.12.2025 |  639% | HomwHanen /Nominal
31.12.2018-31.12.2025 | 0,99% |  Peanen/Real

HannaTysaH HagoMecToK op, npupoHecu* / Kompensim i paguar
nga kontributet*

Mepuop, / Periudha KB MpBo / KB i paré

01.01.2018-31.12.2018 2,50%
01.01.2019-31.12.2019 2,25%
01.01.2020 - 31.12.2022 2,00%
01.01.2023 -31.12.2023 1,90%
01.01.2024 -31.12.2024 1,80%
01.01.2025-31.12.2025 1,70%

HannaTyBaH MeceyeH H3A0MEeCTOK O, BKYMHU HETO CPeACTBa Ha
KB MNpB oTBOpEH 338,0/KNUTeNeH NeH3ncku ¢oHp, — Ckonje* /
Kompensime mujore té paguara nga mjetet neto gjithsej té KB
fondi i paré i hapur dhe i detyrueshém pensional — Shkup*

KB MpBo / KB i paré

0,035%
0,030%

MNepuog / Periudha

01.01.2018 - 31.12.2018 \
01.01.2019 - 31.12.2025 \

*n3Bop: www.mapas.mk / *burimi: www.mapas.mk

MpVHOCOT Ha BallaTa MHAMBMAYaIHA CMETKA € MPOMEH/INB 1 3aBUCK O
NPUHOCOT Ha BalUMOT 3310/ KNTENEH NEeH3UCKM BOHL 1 0 HaAoMecTouuTe
HannateHun of BalleTo ApYLUTBO KOe YrpaByBa Co 3a40JIKUTESTHNOT NEH3UCKN
dona. / Rendimenti né llogariné tuaj individuale éshté i ndryshueshém dhe
varet nga té ardhurat né fondin tuaj té detyrueshém pensional dhe nga
kompensimet té paguara nga Shoqéria juaj e cila menaxhon me fondin e
detyrueshém pensional.

TPAHCAKLLMCKM MPOBWU3KWM LUTO CE HAMJIAKAA O, CPELCTBATA HA
3AA0JDKUTEJTHUOT NEH3UCKWN ®OHA, BO MEPUOAOT 31.12.2018 -
31.12.2025** / KOMISIONET E TRANSAKSIONEVE QE ARKETOHESHIN NGA
MJETET E FONDIT TE DETYRUAR PENSIONAL GJATE PERIUDHES
31.12.2018 - 31.12.2025**

M3HoC M3HOC Ha TPOLLIOK MO eAHa

TpaHCaKuMCKM NpoBm3nn/  BO AeHapu,/ CMETKOBOACTBEHA eAVHULA

Komisione transaksioni Shumané /Shuma e shpenzimeve pér
denaré njé njési kontabiliteti
BKyI'leH WN3HOC Ha TPaHCaKUMCKN
nposu3unm nnateHn og Kb Mps
OTBOPEH 33J0/DKMTESIEH MEH3NCKN
¢$oHga - Ckonje BO neproaoT
31.12.2018-31.12.2025 / Gjithsej 6.509.856,00 0,022

shuma e komisioneve transaksionale té
paguara nga KB fondii paré hapur dhe
i detyrueshém pensional - Shkup pér
periudhén 31.12.2018 - 31.12.2025

**11380p: Kb 1pBo neHsuncko apyiteo AL Ckonje /
**burimi: KB Shogéria e paré pensionale AD Shkup

Crpannya 104 2 /Fagja 1 nga 2



W3BELUTAJ 3A MHBECTULIMOHO MOPTPOJINO HA KB MPB OTBOPEH 3A40JIXKUTEJIEH MEH3UCKU ®OHJ, - CKOMJE CO COCTOJBA HA 31.12.2025 /
RAPORT PER PORTOFOLIN E INVESTIMEVE TE KB FONDI | PARE | HAPUR DHE | DETYRUESHEM PENSIONAL - SHKUP ME GJENDJE ME 31.12.2025

% op, BKYynHuTE
WU30ABAY / LESHUESI HA3UB / EMERTIMI B;B’?e‘;'“a%ﬂ-/ - %?:\?ec:::e/té
Vlera né denaré pérgjithshme
JAOMALUHU MHCTPYMEHTMW / INSTRUMENTE VENDASE
OBBP3HWLLN / OBLIGACIONE
JpxxasHu 068p3HMuM / Obligacione shtetérore
MuHucTepcTBO 3a duHaHcuM / Ministria e financave ‘gg)l'i(gaangr?tfsr?t?’eigl;lgrgatgg.h:gI;?Iaﬂg:;éii/sé s& Veriut 57.601.528.158 63,31%
BkynHo ap><aBHu 06Bp3HMuM / Gjithsej obligacione shtetérore 57.601.528.158 63,31%
JOENO3UTU / DEPOZITA
BKynHo Aeno3uTtu Bo goMalHu 6aHkm / Gjithsej depozita né banka vendase \ 754.361.162 \ 0,83%
AKLIMW / AKSIONE
Ankanowp AL Ckonje / Alkaloid AD Shkup 06wuyHm akuum / Aksione té thjeshta 1.009.813.455 1,11%
BKynHo pomaluHm akuum / Gjithsej aksione vendase 1.009.813.455 1,11%
WNHBECTULLMCKN ®OHA,0BKM / FONDE INVESTIMI
BKynHo yaenu Bo uuBectuumcku pouposm / Gjithsej aksione né Fonde investimi 389.840.498 0,43%
BKYMHO AOMALUHN UHCTPYMEHTW / GJITHSEJ INSTRUMENTE VENDASE 59.755.543.273 65,67%
CTPAHCKW MHCTPYMEHTMW / INSTRUMENTE TE HUAJA
MHBECTULLMCKN ®OHA,0BKM / FONDE INVESTIMI
BlackRock Assets Management (Deutschland) AG | iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF (DE) 992.667.602 1,09%
iShares ESG Aware MSCI USA ETF 3.964.772.560 4,36%
. iShares ESG Aware MSCI EAFE ETF 3.528.927.172 3,88%
B e iShares MSCI ACWI ETF 1.600.868.241 1,76%
iShares Global Healthcare ETF 517.601.911 0,57%
Vanguard FTSE All-World ex-US ETF 1.223.099.513 1,34%
e S Vanguard S&P 500 ETF 3.857.355.265 4,24%
Vanguard ESG International Stock ETF 3.383.575.542 3,72%
Vanguard ESG US Stock ETF 1.762.523.510 1,94%
Xtrackers MSCI USA ESG Leaders 1.769.431.782 1,94%
DWS Group GmbH & Co. KGaA Xtrackers Artificial Intelligence &Big Data UCITS ETF 1C 1.630.552.347 1,79%
Xtrackers MSCI USA UCITS ETF 1C 1.293.630.797 1,42%
OCTaHaTV MHBECTULMCKM GOHA0BM CO y4ecTBO Nomasno og 1% Bo noptdonnoro /
Fonde té tjera investimi me pjesémarrje totale mé té vogél se 1% né portofol 1.471.942.517 1,62%
BKynHO yaenu Ha uHBecTuumckn pouposm / Gjithsej aksione né Fonde investimi 26.996.948.759 29,67%
OBBP3HULIN / OBLIGACIONE
Jp>xaBHu 06Bp3HMLM / Obligacione shtetérore
MVIHVIC"I'e"pCTBO 3a dpuHaHKM Ha P Pomanuja / Ministria e Financave e R. sé ,D,p)[(asn-!a 063p3|-_|.mua; 14 roa.; 6,75%; 11/07/39 / 1.251.103.304 138%
Rumanisé Obligacion shtetéror; 14 vjet.; 6,75%; 11/07/39 ES e 0
MUHUCTEPCTBO 3a duHaHcM Ha CAZL / Ministria e Financave e SHBA ggﬁgfg;ﬁfﬁ@{gg‘ffg\;‘éﬂ 2‘"1122;;{:’;' 115?//83//;‘2/ 1.217.922.544 1,34%
BKynHo ap>xaBHu 068p3HMuM / Gjithsej obligacione shtetérore 2.469.025.849 2,71%
‘ BKYMHO CTPAHCKWN MHCTPYMEHTM / GJITHSEJ INSTRUMENTE TE HUAJA 29.465.974.608 32,38%
MobapyBara / Té arkétueshme 1.547.595.897 1,70%
MapunyHu cpeacTBa / Mjete monetare 218.348.620 0,24%
BKYMNHO CPEACTBA / GJITHSEJ MJETE 90.987.462.398 100,00%

CTpyKTypa Ha nopTdonnoTo Ha Kb MpB oTBOPEH 33p0/KUTENEH
neH3ucku ¢poHg — CKonje no rpynv Ha UHCTPYMEHTH

/ Struktura e portofolit né KB Fondi i paré i hapur dhe i
detyrueshém pensional - Shkup sipas grupeve dhe instrumenteve

Yoenv so Mo6apysara/  Jlom: akuum /

MHBECTULMCKN Té arket Al d CTPaHCKM ip)KABHN
Aksione né fonde 1,70% 1,11% 06Bp3HMLM [
investimi vendase N Obligacione shtetérore

té huaja

Ypenu Bo CTpaHCKn 2,711%
VHBECTULIMCKN doHA0BM /

Aksione né fondet e

investimeve té huaja

29,67%

Mapunyunu cpepcTea /
Mjete monetare
0,24%

JomaluHn
LIPXXaBHN
068p3HMLM /
Obligacione
shtetérore
vendase

/lenosnTy Bo AoMaLHm 6aHKN / 63,31%

Depozita né banka vendase
0,83%

Moseke nHpopmaumnm Ha www.kbprvo.com.mk n Ten. 02/32 43 777 /

Merrni raportin tuaj vjetor me e-mail dhe kontribuoni pér njé mjedis jetésor mé té shéndetshém.
Mé shumé informacione né www.kbprvo.com.mk dhe tel. 02/32 43 777

Cynepeu30p Ha KanuTasHO GHUHAHCMPAHO NEH3MCKO OCUTYPYBatbe e AreHLIMATa 33 CynepBuanja Ha KanuTaaHo GUHIHCMPAHO NEH3MCKO ocnrypyBarbe (MAMAC) www.mapas.mk 1en.02 32 24 229 / “
Mbikégyrés i sigurimit pensional me financim kapital éshté Agjencia pér mbikéqyrje té sigurimit pensional me financim kapital (MAPAS) www.mapas.mk Ten.02 32 24 229 MATAC

CTpYKTYypa Ha nopTdonnoTo Ha Kb NMpB 0TBOPEH 33A,0/KUTENEH
neH3ucku poHp - CKonje no Ap>kaea */ Struktura e portofolit

né KB Fondi i paré i hapur dhe i detyrueshém pensional - Shkup
sipas shteteve*

06 o rep j o N
Kf’a"qa}’/ Gjermania 6,91% )r( / Franca 0,87% . .
MR o\ | Kermmtal, Aacranis avrts

1.29% Zvicra 1 —
i ,—— Tétjera

PomaHuja /

J 4,99%
Rumania

0,
19,24 PC Makepionuja /

R. e Magedonisé
sé Veriut
67,23%

*CTPYKTypa Mo AP>KaBu CO y4ecTBo Haa 0,5% oA CPeACTBATa HA NEeH3NCKMOT GoHA /
*Struktura sipas vendeve me pjesémarrje mbi 0.5% té mjeteve té fondit té pensioneve.

AOGMBajTe ro Bawwot roguiueH VIBBeI.IJTaj Ha e-Mauna n npuaoHeceTe 3a NO34paBa XXMBOTHA CpeAuHa.
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Crpannya 2 og 2 /Fagja 2 nga 2

Jlektop: KaponnHa Hakosa / Lektor: Karolina Nakova



